H SOBRAL
-.l-::;d.ul'-'-:: FEITURA

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacado de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar Deliza Lopes
Més de Referéncia: OUTUBRO/2022
Data da Analise: 30/11/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti DELIZA LOPES

Més de Referéncia: OUTUBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 15.820,13
Repasse Mensal: 8.728,00
Rendimento: 147,89
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 63,31
Receita Total: 24.632,71
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (643037) AGUA setembro/2022 07/10/2022 236,75
POLO (643037) APARELHOS E UTENSILIOS [outubro/2022 13/10/2022 3.298,00
DOMESTICOS
POLO (643037) INTERNET agosto/2022 03/09/2022 197,00
POLO (643037) LOCAGAO DE IMPRESSORA |outubro/2022 18/10/2022 420,00
POLO (643037) LUz setembro/2022 07/10/2022 692,24
POLO (643037) MAQUINAS, UTENSILIOS E |setembro/2022 26/10/2022 744,00
EQUIPAMENTOS DIVERSOS
POLO (643037) MATERIAL DE LIMPEZA  |outubro/2022 04/10/2022 128,00
POLO (643037) MOBILIARIO EM GERAL  |outubro/2022 05/10/2022 1.488,50
POLO (643037) SERVIGOS outubro/2022 07/10/2022 1.000,00
POLO (643037) SERVIGOS outubro/2022 05/10/2022 268,00
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti DELIZA LOPES
Més de Referéncia: OUTUBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 15.820,13
Repasse Mensal: 8.728,00
Rendimento: 147,89
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 63,31
Receita Total: 24.632,71
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (643037) TAXAS BANCARIAS outubro/2022 20/10/2022 69,00
POLO (643037) TELEFONE setembro/2022 07/10/2022 161,60
ANEXO - EDILBERTO NAPOLEAO |LuZ setembro/2022 07/10/2022 131,75
(2365484)
ANEXO - JOAO EVANGELISTA  |AGUA setembro/2022 07/10/2022 38,39
(1280940)
ANEXO - JOAO EVANGELISTA LUz agosto/2022 07/10/2022 28,40
(1280940)
8.901,63
Saldo: 15.731,08
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BSOBRAIL

ESCOLA DELLZA LOPES
CONSELHO ESCOLAR DELIZA LOPES

ENDERECO: DISTRITO PATOS- SOBRAL-CE
TELEFONE: (B8) 3695-8423
EMAIL: deliza.lopes@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 01.904.340/0001-00
INEP: 23025743

PRESTACAO DE CONTAS
DO PMDE

OUTUBRO
2022




FPREFEITURA DI

8 SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESDL - ESCOLA DELIZA LOPES

N* Processo: Data Abertura:
P223839 2022 08/11/2022 -09:24
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto

Programa Municipal de Manutengio e Deservolvimento da Educacio Infantil e do Ensino

Francisca Rozilia Sales De Vasconcelos

| Seeaw



PREFEITURA DE

SOBRAL

ESCOLA DELIZA LOPES
CONSELHO ESCOLAR DELIZA LOPES

ENMDERECO: RUA DOS PATOS, 5N
DISTRITO PATOS- SOBRAL-CE
TELEFOME: {88) 3695-8423
EMAIL: deliza lopes@edu.sobral.ce.gov.br
CHPJ: 01.904.340/D001-00
INEP: 23025743

a

OFCIO N™ 139/2022

Sobral-CE, 08 de Novembro de 2022.

De: Conselho Escolar Deliza Lopes
Para: Secretaria Municipal da Educacio de Sobral
Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE, referente ao més de
OUTUBRO/2022, com repasse mensal no valor de RS 8.728,00 ( oito mil, setecentos e vinte @ oito reais).

Atenciosamente,

ﬁ ﬁglﬁm -A‘vila ﬁﬁ

Presidente da Unidade Executora

limo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio da Educagio — SEDUC/Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
COMNSELHO ESCOLAR DELIZA LOPES

CNPJ: 01.904.340/0001-00

ENDERECO: RUA DOS PATOS, SN, DISTRITO DE PATOS
INEP: 23025743

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar Deliza Lopes, Adriana Madeira de Lima, Fransgquinha
Vasconcelos dos Santos e JoSo Paulo Bastos Paiva, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
compdem esta prestagdo de contas do PMDE referente a OUTUBRO/2022, no valor de RS 24.632.71 { vinte e quatro
mil seiscentos e trinta e dois reais e setenta & um centavos), sendo utilizado o valor de RS B.901,63 (oito mil

novecentos & wm reals @ sessenta e trés centavos), que sdo de parecer favoravel em razdo de regularidade das contas
e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral-CE, 08 de Novembro de 2022.

ADRIANA MADEIRA DE LIMA _Lﬂéxaamwmémitw&mm__ 96031011890
Nome Completo Assinatura RG

FRANSQUINHA VASCONCELOS DOS SANTOS

Nome Completo
J0A0 PAULO BASTOS PAA Tao faulo Bastec Dawa 99031020150
Nome Completo Assinatura RG

quEI:TLII.r -...'Eu AL Tou
| residente daF!i:landade"Eumm
99031019485
RG




0aM1r2s, 16:41

CAIXA

Extrato por periocdo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR DELLZA LOPES

Conta: 0554 | 003 | 00001430-0

Data: 037112022 - 1540

Mis: DOutubsay 2022

Periodo: 1 - 31

Extrato
Ciata Mo,

3009/ i022
03/10/2022
04710720322
Oy LD 10322
0102022
051073022
D&/ 1042022
DF1y20Ed
D7/ 1042022
07/10/2022
07/10/2022
Q7102022
Q7102024
10/10/2022
10/ 1072022
1010720022
10/10/2022
10/ 107 2022
10/10/2022
L1110/ 2022
11/10/2022
11/10/2022
13/10,/2022
14/10,/2022
17/10f2022
17,107, 20023

LA100 2022

Mir. Dac,

ooaoan
900727

717220

D003 1
00734
00735

900736

e} 738

D40

F2T20

00741

T

SALDD DIA
SALDD DIA
CHEQUE SAC
RESG ALTOHA
SALDO DA
SALDD DA
SALDD DA

CHEQUE PAG
CHEQUE PAG
CHEQUE PAG

SALDO DA
CHEQ COMP
CHEQ COMP
CHEQ COMP
CHEQ COMP
RESG ALTOM
SALDD DIA
CRED TED

APL ALITOM
SALDD DIA
SALDO DLA
SALDO DIA
CHEQ COMP
RESE AUTOM

SALDD DA

I terN_ et Ba niing—CA_ XA

a.00

197,00 D
197,00 C

4.364 00 C
161 60 O
275,14 D
B52,39 D

3.074,87 D

128,00 D
74400 D
268,00
1.488.50 D

£.628,50 C

i}, 364,00 C

4. 364,00 D

helps (ntarrathankng cama. gov b SIIBCAmprime _exd_penado processa ThinDetatnicio=01 1 122

Saldo
@,00
0,00 C
0,00 C
197,00 D
0,0 C

0,00 C

000 C
0,00 C
4.364,00 C
4,202 40 C
3.927.26 C
3.074.87 C
0,00 C
0.00 C
128,00 D
472,00 D
1.140,00 D
2.628,50 D
0,00 €
0,00 C
4.364,00 C

g00cC

.00 C
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D122, 15:41

I teriN et Ba niing—CA_I[XA

18/10/2022 000000 SALDOD DIA 0,00 C
19/10/2022 L SALDOD DIA 0,00 C
W0/2022 092022 DB CEST #) 63,00 D 69,00 D
20/1042022 727220 RESG ALITOM 69,00 C 0,00 C
2022 DOODOD SALDO DIA 0,00 C
X1/10/2022  DDODOO SALDO DIA 0,00 C
241072032  QOODOD SALDOD D1A 0,00 C
I5/10/2022 900743 CHEQUE SaC 420,00 D 430,00 D
25/10/2022 900743 CHEQUE SAC 1.000,00 D 1.420,00 O
251042022 727220 RESG AUTOM 1.420,00 C 0,00 C
25/10/2022  0OODOO SALDO DIA 6,00 C
26/10/2022  DODOOO SALDO DIA 0,00 C
27/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
28/10/2022 000000 SALDO DLA 0,00 C
11/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

Sal CADXA:- 0800 726 0101
Pessoas com deficéncia auditiva: 0800 726 2492
Owwidoria: G800 715 7474

AlS CADGA: 0800 104 O 104

hitps: Mintermetharking caixa gov br!SHBC Amprime_exl_penodo processa ThinDedalmco=01/10202 28hdnDatal nal=31100022 212



011722, 165:43 " CAIXA - Extrato de Fundos
Extrato Fundo de Investimento
.;E ] 0554 | 5825 I 03011/2022 |
NP da Fundo o das Arwiades do Fundo
FIC JES AUTOMATICAS 14,508, 8620001 -46 1 1
Rentabdidade do Fundo
Mo Més("] Mo Anoa) MNos Ultimos 12 Meses(") Cota emc 30082022 Cota eme 31020
|__o8724 || 83381 | g 1 G814 22 I 1,914681 |
Administradora
BS - Quadra D4 - Loles 34 - Brasila/OF MHIIM'I-H ‘

i)

SA00001-00 mwfﬂ-ﬁl | 102

¥alor em RS
15.820,13C
TA3B BTC
7.812.500
147 BrinC
B3 31D
0.00
Taxa de Sakda 0,00
Saldo Bruto” 16,731,080
Bruto em Triinsio® 0.00
i) #ueiID & Thuldgdo, CoPoTReE legElBCan BT Vignr
Movimantagdo Defathads
i HiERCD Virlaor R$
04 / 10 RESGATE 187,000
|IRRF 1.711D
IOF 0,00
ar /10 APLICACAD 3,074 BTC
10/ 10 RESGATE 2828500
FRRT 23,230
HOF 0.00
11710 APLICACAD 2364 000
17110 RESGATE 3.296,000
IRRF 26,6820
OF 0,00
20 /10 RESGATE 69,000
IRRF 057D
OF 0,00
25110 RESGATE 1.420,00D
‘REF 11,180
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Randimento Base
280,57
informagdes ao Cotista

Acasse o Flite da CATXA & conkega o5 E-FUNDGS @ os fundos da CAINA com movimentagpdies!

Qide do Colas

8,334 62TH14
3.908 57310
4027 170487

8.216,031218

Citce e Cotas
104, 501674

1.616, 440680
1.383,386T91

2.2682 133110
1.743, 943583

35 449242

748779104

exclusivanente péelo Ianternet Baaking CATXA & com [AXAR o aagminliatragds Inferiores As,

praticadas pelo mercado. Com o E-FINDOS CATEA vool tem ekcelent&ss opodes de
investimento a0 alcance de suas mios; de acordo com seu perfil.
im jeicto prético de imvestir, da comodidede da soa casa/

Preradolfa)l Cotiasta, conmpareca 4 sid agédncia de relacionamento & cadastres oo aCalles
s&r endereco de s-maill,

Servigo de Afendimento ao Cofisfa

M i = |1 1 k' 1 1= |_I_ l'_-.I:-:_ +:|
Acesse o pite da CAIXA: www calxa.gov.br

& bail: blark







ORDEM DE SERVIGO

Sobral, 02 de Setembro de 2022

A EMPRESA
FRANCISCA EDILEUZA MELD
Rua Gerson Mendes Farias, n® 1300, Bairra Chico Jerinima, Groairas/Ce

Prezados,

Com meus cordiais cumpnmentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
OE SERVICO, referenie ao Contrato n® 008/2022, que tem por objeto a contratacao de
emprasa para Servigos de Terceircs/Despesas de Teleprocessamento (Internat em fibra olica,

vielocidade da S50Mbps, instalacio, suporte técnico, manutencao & comadalo do equipameanio),
para alender a necessidacde da Escola Deliza Lopes, pago com © recurso do PMDE, referente

80 Resultado da Cotacio Eleirbnica n® 2022/08300.

1412ﬂm SEHH'IEIJ DE IH‘I“EHHET
- INTERNET EM FIBRA OTICA -
Obs: Internat em fibra otica,

Com iss0, solicito o servigo na sede da Escola Deliza Lopes, localizada na Rua dos
Palos, SN, Disirilo de Patos, SobralCe, no prazo de 7 dias contados a partir do
encaminhamenio deste instrumento, conforme dausula contratual.

Sem mais para o momenio, renovamos os volos de apreco e aslima.

Atenciosameante,

WMW

Jaqueline Avila Mesquita
Diretor (a) da Escola Deliza Lopes
CONTRATANTE

Jaqueline Avila Mesquita
Direfar Escolar - DNS -3
ATO K RO

Escaola Deliza Lopes de EF/El Criada pelo decreto Municipal 0BA/ST Cadigo INEP- 23025743
Palos-Sobral-CE



FRANCISCA EDILEUZA MELD Nota Fiscal de Prestagdo
CNPJ; 00TBS293000140
Jledimelo, Sl berign e Semmpiigte
o THA CFOP: 5307
Oata de emissdo: 03062022

FLIA GERSON MENDES FARIAS, 1300

CHICO GERONIMO - CEP: 82100000 - GROAIRAS - CE Modelo: 21 .

Nomers: 000000000077 154

CHente: CONMSELHO ESCOLAR DELLEA LOPES

Enderego: RLUA DOS PATOS SN, 8, PROX A PRACA CEP: 62111-000
Bairro: PATDS Municipio: ARACATIACU Estado: CE
CNPJCPF: 01 804 340/0001-00 inscrigio Estadual:

DISCRIMINACAD DOS SERVICOS VALOR

VALOR TOTAL
PROVIMENTO DE ACESSO A INTERNET 1,000 167,00 R$ 197,00

799. Egﬁ’_d 01-40 REFERENCIA
T2 .I'..-:—' '.J..-.. | s —l
PERIODO DA PRESTAGAD
OB 2022 A JORZ022

Resarvado ao FISCO Base dé Calculo do ICMB Aliquota Valor do ICMS
106906 3ad 094 &c24 31 2e30bad 1 ebBc9d RS 0,00 0,00 % RS 0.00

informagdes Complementares

- Documento emitido por optante pelo Simples Nacional.

- N&o gera direito a Crédito de ICMS, ISS e IPi conforme Lal Complamentar 123/2006.

PAGO. 03 109 1 2.0
COM RECURSO DO PMDE

OR D DESFESAS




EDI MELO INTERNET SERVICES
Rua Gerson Mendes Farias, 1300
Bairro: Chico Gerbnimo
(BB) 3647 1794 — (B8) 3647 1155
contato@edimelo.com.br

RECIBO

R$197,00

Recebi de CONSELHO ESCOLAR DELIZA LOPES a quantia de
Cento e noventa e sete Reais, referente a nota fiscal de N® 77184,

208 203/001-4 &mims.{ﬂ_dﬂﬂﬁ d&%& -

¢ Gl £ ¢
Francisca Edileuza Melo ME
Proprietaria

Francisca Edileuza Melo - ME = CNPJ: 00.795.293/0001-40

PAGO O3j06 RO2e | guareas
COM RECURSO DO PMDE GESTE BOCUMENTO POl ApcemOO €

ORD DE DE3FESAS




JJd D55400384491-D




PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO, FINANGAS E | Codige-de Verticaplo
BMBXTT7Z

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N? 1301

DADOS DO CONTRIBUINTE b
Inscricao Municipal CPFICNPJ
430226 00.795.293/'0001-40
Noma/Razfo Social
FRANCISCA EDILEUZA MELO - ME
Endereco
RUA GERSON MENDES, CHICDO JERONIMO, Greairas - CE, CEP: 62.190-000

ATIVIDADE PRINCIPAL
| 8110803 - Servigos de comunicacio multimidia - SCM

Requerida em: 15 de Julho de 2022

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobvar e Inscrever quaisquer divida de
responsabiidade do sujelio passivo acma identificado que vierem a ser apuradas,
cerlificado que ndo constam penddncias em seu nome, relatives a créditos  tributdrios
nao (ributarios, assim como inscribos em diwda aliva, da acordo com as nMas gerais

Direite Trbutdrio & da Legdasgdo  Municipal.

Validade {120 dias) 12 de Novambro de 2022
Groairas - CE, 15 de Julho de 2022

A actonticidade deoata Cortidlio podera saor confoerida em:
htip: / 'erlBuLt A LS. aBpas . Som. BE/PAr LAl , o8 . GEOA LERN




150720£2 16:20

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202218526616

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N® 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE |

_—.

Inscricdo Estadual:
(HS963I06T4

CNP] / CPF:
0795293000140

'RAZAO SOCIAL:
FRANCISCA EDILEUZA MELO ME

Hﬂnhﬂnu direita da Fazenda Eltl:lﬂ-ll de inscrever mhi'-r as dividas que

venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) reguerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, fol emitida asta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/07/2022 AS 16:20:06
VALIDA ATE 13/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www .safaz.ce.gov.br

hitps Mrlemel-consuRagublica, apps. sefaz ce,Qov.briceridacnagatiaiconsultarPdMipoDevedar=2 & codqoDevedor=00 7523000 140

11



Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELD
CNPJ; 00.795.293/0001-40

Ressalvado o direilo de a Fazenda Macional cobrar @ inscrever quaisquer dividas de
responsabiidade do sujeito passivo acima identificado que vieram a ser apuradas, & cartificado que:

1. constam débitos administrados pela Secraetaria da Receila Fadaral do Brasil (RFB) com
axigibllidade suspensa nos termas do art. 151 da Lei n” 5.172, de 25 de outubro de 1966 -

Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objelo de decisdo judicial que dalermina sua
desconsideracio para fins de certificacio da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos,; e

2. constam nos sislamas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) dabitos inscrilos
em Divida Ativa da Unifio (DAL) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitas, ou com ambargos da Fazenda Pdblica em processos de
execuga0 fiscal, ou objeto de decisfio judicial que delermina sua desconsideracio para fins de
carificacdo da reguiaridade fiscal.

Conforme disposto nos ans. 205 & 206 do CTN, esta documanto tem os mésmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
lodos os Orgdos e fundos publicos da administracio direta a ele vinculados, Refere-se a siluagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes socials previstas
nas alineas ‘3’ a 'd" do pardgrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8,212, de 24 de julho de 1991,

A aceltagBo desta cerlidio estd condicionada & verlficagho de sua autenticidade na Internel, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgin.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:22:09 do dia 04/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 31/1072022.

Codigo de controle da certdio: 87T8C.D1AD.ADTA.D91A

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento,




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS)

CHPJ: 00.795.293/0001-40

Certidio n®: 22475219/2022

Expedicdo: 15/07/2022, as 16:15:358

Validade: 11/01/2023 - 180 (cento & ocitenta) dias, contados da data

de sua expedigdo.

Certifica-se gue FRAMNCISCA EDILEUZA MELO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scb o n® 00.795.293/0001-40, HWAO CONMSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidi3c emitida com base nos arts. 642-A e 8B3-A da Ceonsolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentades pelas Leis ns."” 12.440/2011 e
13.467/2017, @& no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de Z022.
0s dados constantes desta Certidlo sd&oc de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.
HNo caso de pessoa juridica, a Certidioc atesta a empresa em relagao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou fillais,

A aceitaclo desta certidido condiciona-se 3 verificacidc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Cartidio emitida gratuitamente.

INFORMAGCAD IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 4 identificagdo das pesscoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalheo gquanto as obrigacgbes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aocs

recolhimentos previdenciidrios, a honorarlos, a custas, =
emaolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execugdoc de acordos firmados perante o Ministérie Piblico do
Trabalho, Comisslio de Conciliacdc Prévia ou demais titulos que, por
disposiglioc legal, contiver forca executliva.




DA0W2022 0938 Consults Ragulaidade to Empragador

=]
CAIXA d

A ECONCHM A FEDERAL

Certificado de Regularidade
| do FGTS - CRF |

Inscricho: 00.795.293/0001-40

Razdo0 Social FRANCISCA FDILEUZA MELD ME |

Endereco: :ﬁEFL'.'iﬂH MENDES FARIAS 1300 / CHICD JERONIMOD / GROAIRAS / CE /

| A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que Ihe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situaclo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

| O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacBes com o FGTS.

Validade:26/08/2022 a 24/09/2022 |
‘ Certificacio Namero: 2022082600273405219373

Informacgdo obtida em 03/09/2022 09:36:;12 |

A utllizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a werificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

MiEpe Siconsuta-crl cana, gov. brconsultacrf pages consullaE mpregador, j=f
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Sobral
Prefeitura Municipal

COTACAD ELETRONICA: 2222785 - PROCESSD N* P2 18047027
ORGAD PROMOTOR: PFMS - CONSELHO ESCOLAR DELIZA LOPES - CNPJ: 01.504.3400081-08

ORDEM DE COMPRASERYICO N° B00TR 2022

PARA USO DD ORGAD PROMOTOR DA COTACAD

PAES - ODONSELHO ESCOLAR DELIZA LOPES Data de ennbsadioc AV 102007

FRANCISCA ROZIELIA sALES DE vascosciios — Jaqueling Avila Mesquits

Coesterr die Compran ﬂ'i!ﬂHEi-I:ﬂ'lIJ"UHE~3
ATO N 104712024

AVISD IMPORTANTE AD FORNECEDOR:
ESTA CHDEM DE COMPRASERVICD FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE FARTICIPACAD N* 22314,

DEVENDO 0 FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENSPRESTAR 05 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOLS NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTD DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE

Dibservagis:

PARA USD DO FORNECEDDR

EDNAN DA COSTA LIMA

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRASERVICD, A QUAL ESTA
DE ACORDC COM A COTACAD ELETROMICA REFERIDA ACTMA.
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EDvAN DA COSTA (IMA o7 20812150
COMERCTAL £ SERVIVES $AD Jose

CAPI-¥3 282 F55/0001-07
TEL-{28)10122- 6008

BECIEO COMERCIAL

RECEBEMOS DE; CONSELHO ESCOLAR DELIZA LOPES

CNPXOLP04,340/0000-00
ENDERECC: RUA DOS PATOS,S/N.DISTRITO DE PATOS,S0OBRAL-CE

A IMPORTANCIA DE RE128,0CENTO E VINTE E OITO REAIS)
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N 0000006357

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricilo Contrfbuings | Moma
119207 - EDNAN DA COSTA LIMA

Endereco Cocumsnio
RUA VARZEA REDONDA. SN C.H.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEF: 62102000
h0. Ripguerimerto Mahsrees jurdich
0000006357 /2022 Passoa Juridica
CERTIDAO

Certificancs para oa devidoa fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadisplentes desta Secretaria, constata-se - até & presente data - ndo sexistirem em nome dola)
regquerants, nenhuna pendéncia relativa a cributor municipals.

A Becretfria do Orcamento & Financas se reserva o direito de lnscrever & cobrar as dividas guoe
postericrmente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a pressnte Certidio.

A aceitaclo desta certidio sstd condicionada & verificaclo d= sua autenticldads na incerneC, nOS
seguinte endersgo: hitp://servicos.spesdgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGUSTO DE 2044

Esta certcifio & valida por 090 dias contados da data de emessdo
WVALIDA ATE: 1960112022

COD. VALIDACAD DDOO00DB3ST




1A, DBS0 M Jimermet-consultapublica apps. sefar. ce gov.briceridaonegativalconsutarP dMipeDevedor= 28 codignDevedor=4 1262865,

8

GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202223674857

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N® 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

|:nurh;~.h Estadual:
070127859

CNPJ / CPF:
4326285500010

RAZAO SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de Inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/08/2022 AS 06:45:53
VALIDA ATE 30/10/2022

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no enderéco
www.sefaz.ce.gov.br

mmm.m.m.mw.MWWMﬂmm1m 1M



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazrenda Nacional

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAD

MNome: EDNAN DA COSTA LIMA
CHPJ: 43.262.855/0001-D1

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscraver quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributanios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradona-Geral da Fazenda Nacional (PGFM).

Esta certiddo é valida para o estabalacimento matriz & suas filkiais e, no caso de ante federativo, para
todos o8 drglos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do

sujeilo passivo no ambito da RFB :mFEFHam inclusive as contribuicies socials previstas
nas alineas 'a’' a 'd’ do pardgrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacio desla certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internel, nos
enderecos <http./iffb.gov.br> ou <htip./Awww. pgfn.gov.br,

Certid8o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFBVPGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 06:44.42 do dia 31/08/2022 <hora e data de Brasika>.

Valida até 27/02/2023.

Cadigo de controle da certid®o: 4A27.0252.E2CF.E26A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documanto.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDMAN DA OOSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CHPJ: 43.262.855/0001-01

Certidio n*: 28033013/2022

Expedicic: 27/08/2022, as 09:23:24

validade: 23/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gque EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ scb o n® 43.262.855/0001-01, HAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, & no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

08 dados constantes desta Certidioc sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Ho caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac3o desta certiddoc condiciona-se 4 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internat (http://www.tat.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMACACO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessfirios 4 identificagic das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagoes
estabelecidas em sentencga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencii&rios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ocu decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comiss3c de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forga executiwva.




| e

CAIXA

CAIMA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricao: 43.262.855/0001-01
Razio Social: EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350

Endereco: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art, 7, da Lei
B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acdma
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuiches efou encargos devidos, decorrentes das
obrigagies com o FGTS.

Validade:06/09/2022 a 05/10/2022

Certificacdo NOmero: 2022090602314872378858

Informacdo obtida em 20/09/2022 10:50:21

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
[ verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.calxa.gov.br
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Sobral
Prefeitura Municipal

COTACAD ELETRONICA: 202523708 - PROCESSO N™ p2 1 38472022
ORGAD PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR DELIZA LOPES - CNE: 01,904 3400900 ] -00

FORNECEDOR: |EDNAN DA COSTA LIMA CNPICPF: |43.262 855000101
Risa NAPOLEAD PONTES, n 37, EM FRENTE ESCOLA JOSE RODRIGUES - Cevara, FONEFAX: |8801 225008

oo o [

""-1'"' LADGR, CONTROLE GRADUAL DE YELDCIDADE, GRARE REMOVIVE
L FRETA, GARANTIA DE MINIMA DE 01 ANC, TAMANHO BOCM. 11072 VOLTS,

Anenﬁ.r,ﬁlulnummm Ohs: INSTALAGAD POR PARTE DA EMPRESA_ MARCA: 40 2410000 T4a.00
mummmmmvm Bt o S
Dotagdo Orcamentaria:  ESCOLA DELIZA LOPES
CHa%: O1% REC LRSS FINANCEIRODS NECESSARINS AQ PAGAMENTO DESTA ORIDEM DE COMPRASERVECD SAD ORIGINARIDS DAS

CLASSIFICAQOES FUNCIONAIS PROGHRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAC DESTA €XYTACAD.

PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA COTACAD
Diata de emissin: | 208172

oo

PMS - COMSELMO ESTCOLAR DELIZA LUFES

Jaqueline Avila Ilas uita

Coretor Escolar - Dy
JIEI'TH?EI!H

FRANCISCA ROFIELIA SALES DE WASCOMNCELOS
Cepstor de Uoenpras

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE ODMPRASERVICD FON EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD N* 20220017,

DEVENDO 0 FORNECEDOR ENTREGAR OFS ITENSPRESTAR OS5 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES. PRAZOS E DEMALS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTC DOS TERMODS DA LEGISLACAD VIGENTE

vt

; PARA LIS DO FORNECEDHR
EDMAN DA CO5TA LIMA DATA: 3 /

FAQO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE OOMPRASERVICO, A QUAL ESTA
DE ACCRDO OOM A COTACAD EL REFERITIA ACTMA

(5 PRIMEIRA VIA PARA () FORNECEDMR/SEGUNDA VIA PARA O CRGAD PROMOTOR DA COTACRQ, ‘
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cOMERCI4;
o

EDNVANY DA COSTA LIMA or20FFT2350
COMERCIAL £ SERVICOS SAD JOSE
CNP-93. 262 F55/0001-07
TEL(¥E) TR 122- 86008

RECIBO COMERCIAL

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE:CONSELHO ESCOLAR DELIZA LOPES

CNPJ01504.340,/0001-00
ENDERECC: RUA DOS PATOS,S/NDISTRITO DE PATOS50BRAL-LE

A IMPORTANCIA DE R$:744 DOSETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS)
REFERENTE A NF SERVICO DE N% 170

Sobral- Ce A de _ﬁ#.djﬁtab_lﬂﬂ de 2022
da

EDMAN DA COSTA LIMA
COMERCIAL E SERVICOS SAD JOSE

CNPJ:43.2462 855/0001-01
PAGO: o (o |
COM RECURSO DO PMDE
UROENADOR DE DESPESAS
A QO CLUE O
MATERILAL
LISERVICOD
i B Lo secemooe conEna

ﬁ ol i it A Pl L) ) i

S EaNA TR,
Imm-cw- Ly 1
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N® 0000006357

DADOS DO CONTRIBUINTE QU RESPONSAVEL

inscncia Contribuirte { Nome

118207 - EDNAN DA COSTA LIMA

Erdensoo Diocumania

RUA VARFEA REDONDA. SN cC.HN.P.J.: 43.262.855,/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEF: 62102000

Mo, Reguanmaenio Mafurseza juridica

Q000006357 /2022 Ppessca Jurldics

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendoc o registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplantes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome doial
requerents, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Bescretidria do Orcamento & FPinancas se ressrva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriorments venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a pressnte Certidioc.
A aceltaclo desta certidlo escd condicionada & verificagio de sua autenticidade pa lRTeIDEL, NoE

seguinte anderego: http://servicos.spesdgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

Esta cadtidlio & valida por 000 das contados da data de emissho
VALIDA ATE: 10¢1 1/2022

COD. VALIDACAD DDODDOGIST
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202223674857

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N® 13 de 02/03/2001

[ = I;Emu:ip DO(A) REQUERENTE
|Inscricao Estadual:
070127859

.:HF.‘.I [ CPF:
43 262855000101

[RAZAO SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Farenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERMNET EM 31/08/2022 AS 06:45:53
VALIDA ATE 30/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

Metpes (fingernel-consultapublica apps. sefaz. ce gov briceridacnegatvaiconsultarFdfipolevedor=28codgolDevedar=4 1262855000101 1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43.262.855/0001-01




CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.855/0001~-01

Cartidioc n*: 28033013/2022

Expedic@o: 27/08/2022, &s 09:23:24

validade: 23/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigao.

Certifica-se gue EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscritoia)
no CNPJ sob o n® 43.262.855/0001-01, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.®° 12.440/2011 e
12.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Jjaneiro de 2022.

0s dados constantes desta Certidioc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacac
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacioc desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidi3c emitida gratuitamentea.

INFORMACAD IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios A4 identificacdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aocs
recolhimentos previdenciféricos, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdio de acordos firmados perante o Ministério POblico do
Trabalho, Comiss3c de Conciliacdoc Prévia ou demais titulos gue, por
disposicio legal, contiver forga executiva.




2 e

CAIXA

CA A ECOMOMICS FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricho: 43,262.855/0001-01

Razio Social: EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
Endereco: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE [ 62014-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima |
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do

Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicies efou encargos devidos, decorrentes das
obrigacoes com o FGTS.

Validade:06/09/2022 a 05/10/2022
Certificaciio NOmero: 2022090602314872378858

Informacdo obtida em 20/09/2022 10:50:21

A utilizaclo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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Sobral
Prefeitura Municipal

COTACAD ELETRONICA: 2122729664 - PROCESSO N P I8N0
ORGAOD PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR DELIZA LOPES - CNPS: 01L584.3400001-00
ORDEM DE COMPRASERVICO N° 756662022
FORNECEDOR: |EDNAN DA COSTA LIMA CNPUCPE: [41.262.055 000101
ENDERECO: | Rua NAPOLEAO PONTES, 1 37, EM FRENTE ESCOLA JOSE RODRIGUES - Cenirs, FONEFAX: |11 225008

Dotagdo Orcamentiiria: ESCOLA DELIZA

CIES: 015 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARITS A0 PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRASERVIO SAD ORIGINARICS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONALS PROGRAMATICAS INFORMADAS RO TERMO DE PARTICIPACAD DESTA COTACAO.

pE=—

| o o8 PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA COTACAD
[FMS - CONSELHD ESCOLAR DELIZA LOPES e Dt e evsswnso. 11 D20

FRARCISCA ROZIELIA SALES DE VASCONCELDS MMIM lﬂll H“qll £ F s i U-ﬁ‘l
= S Dérabar Escolar - DN -1 W%ﬂ@“
iy ATO N 108102001

AVISO IMPORTANTE AQ FORNECEDOR:
ESTA URDEM DF COMPRASERVIOD FOI EMIMIDA DF ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD N®  NOENNE,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR O5 ITENSTRESTAR 08 SERYICDS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICADOES, PRAZLOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE

L i, i

FARA LSO DOy FORNECEDMDR

EDOMAMN T CXSTA LIMA g f e SN S—

FALO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE OUOMPRASERVICE A C(UAL ESTA
OF ACORDD COM A COTACAD ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

[carimbir e Fssinsiura |

.{']H.'E: FRIMEIRA V1A PARS O Fﬂlﬂm ViA PARA O CRGAD PROMOTOR DA COTACAD,




ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
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cOMERCIa;
sy

EDVAN DA COSTA LIMA oF 20R§T2350
COMERCIAL £ SERVICOS SAD JOSE
CAF]-¥3. 262 §55/0001-01
TEL{FR) TR 122- 6007

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR DELIZA LOPES
CNPJ01.904,340,/0001-00

ENDERECO: RUA DOS PATOS,S/N,DISTRITO DE PATOS,50BRAL-CE
A IMPORTANCIA DE R$:268,00(DUZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS)
REFERENTE A NF DE SERVICO N°17

Sabral- Eﬂﬂﬁ_de ﬂ.uii.abﬂ)_ de 2022,

o TN W

EDMAN DA COSTA LIMA
COMERCIAL E SERVICOS SAQ JOSE

CHNPJ:43.252 B55/0001-01
Y [FEsTo QUE ©
PAGO:OSID aT e .
COM RECURSO DO E:E_i_..':.'.' BAENTE F‘.'_::lJFlEﬁEﬂlm E CONFERIDC
| ""I.--'.r._.' s

JRDENADOR DE DESPESAS |
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N® 0000006357

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
brisscrigi CorvinEn it ¢ Mo

1159207 - EDMAN DA COSTA LIMA
Endereqo Do
RUA VARTFEA REDOMNDA, SM C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
M. Aequaimanto MHauroze juricdcs
0000006357/ 2022 Possoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins. gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa = de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em noms dola)

reguearente, nenhuma pendéncia relactiva a tributos municipais.
A Secretiria do Orcamento & Financas se reserva o direlto de Inscrever e cobrar as dividas que

postericrmente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certiddo.
A aceitaclo desta certidiic estd condicionada A verificaclio de sua autenticldade na internet, nos
ssguinte enderago: http://servicos.speedgoy.oom. br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTC DE 2023

Esta cortiddo & valida por 080 dias contados da data de emesado
WALIDA ATE: 10011/2022

COD. VALIDACAD 0000006357
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202223674857

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N® 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAD DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
070127839

CNP1 / CPF:
43262855000101

RAZAO SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/08/2022 AS 06:45:53
YALIDA ATE 30/10/10911

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps (riemet-consutapublica. apps. sefar o gav bifceridaonegatva/consultarPdMipaDeved or= 2 S codgoDavedor=4 1262 BH5000101 11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Farenda Nacional

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Mome: EDNAN DA COSTA LIMA
CHPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direilo de a Fazenda Macional cobrar @ inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretana
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidio & valkda para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB umpﬂruummm as contribuigies sociais previstas
nas alineas ‘s’ a 'd’ do parégrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8212, de 24 de julho de 1881,

A aceitacdo desta certidfo esta condicionada a verfficagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <htip:lifb.gov.br> ou <hitp:/Awww.pgfn.gov.br>,

CertidSo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2110/2014.
Emitida as 08:44:42 do dsa 31/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/02/2023.

Cédigo de controle da certidio: 4A27.D252.E2CF.E26A

CQualguer rasura ou emenda invalidara este documeanto.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNMAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certid8oc n°: 2803301372022

Expedicdo: 27/08/2022, as 09:23:24

validade: 23/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue EDMAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n*® 43.262.855/0001-01, MRO CONSTA como inadimplente no
Banco MNacional de Devedores Trabalhistas.

Certidic emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consclidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Lels ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

0s dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casoc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacgao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior de Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAD IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedoreas Trabalhistas constam os dados
necessirios & identificagic das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
eastabelecidas em sentenca condenattSria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblice do
Trabalho, Comiessfc de Conciliaclio Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




T el

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 43,262 855/0001-01

Razio Social: EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
Endereco: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
B.0356, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acdma
identificada encontra-se em situac3o regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribulcBes efou encargos devides, decorrentes das
obrigagtes com o FGTS.

Validade:06/09/2022 a 05/10/2022
Certificacio NOmero: 2022090602314872378858

Informacio obtida em 20/09/2022 10:50:21

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacio de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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COTACAD ELETRONICA: NIZ2Z24160 - PROCESSO N% P2134400002
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR DELIZA LOPES - CNPF: 01904 340/0001-00
ORNEM DE COMPRASERYICO N AM5R2022

FORNECEDOR: [EDNAN DA COSTA LIMA . E_!'_IHFEFIF: 43 262.B550001-01
ENDERECD: Rua MAPOLEAD PONTES, n 37, EM FRENTE ESCOLA JOSE RODAIGUES - Centro, FONE/FAX: mmin_u
PHE
Tt scacto "o [, o
ARMARID FARA BANHEIRD, PAREDE, PLASTICD, O A, ESPELHO NA SUPERFICIE ' .
1iwbia] 74 - TRNA, DIVISORIAS INTERNAS, EMBALAGEM L0 UNIDADE - Obs: ACOMPANHAR LeRULER L2l
CHIME H TARR & H A - 4 B H Ay MNTEH SEAEE A Eaet '
ESTANTE DE ACD, ABERT A, MONOFRONT AL DIMENSOES JOGXD, 5230, 306, 07 - ;
S RATELEIRAS EMBALAGEM L0 UNIDADE - Obs.  MARL A g ambienis m o Em

TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICD: . |08, 5
Dotago Orcamentiria:  ESCOLA DELIZA LOPES

OB%; 08 RECURSOS FINANCEIRDS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONALS PROGRERAMATICAS INFORMADAS RO TERMID I:f-?ﬁm'.'lhﬁl,'iﬂ DESTA -I:.ﬂTM:.AD.

PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA COTACAD

PMS - CONSELHO ESCOLAR DELIZA LOPES

Jaqueline Avilz Mesquita
FRANCISCA ROZIELLA SALES DE VASCONCELOS Diretar Escalar - 45 - 3

Cassanr de Compras ATO N 1007303

AVISO IMPORTANTE AQ FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRASERVICO PO EMITIDA DE ACORDO COM O TERMOD DE PARTICIPACAO N* 20220021,
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR 005 ITENS/PRESTAR 05 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRATOS E DEMAIS

EI:I-HI:I-I-I;l'_I:'.“E NELE EXPRESSOS, FM CUUMPRIMENTO DS TERMOES DA l.FI'rl-i'[u'lrl:.iln.ﬂ VIGENTE
Oihsorvan fes:

EMNAN DA COSTA LTMA

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO, A QUAL ESTA
NE ACORDO COM A COTAGAD ELETRONICA REFERIDA ACTMA,

|li]!5: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDORSEGUNDA VIA PARA O OGRGAD PROMOTOR DA COTACAD.




DESTINATARID | REMETENTE

MhmmMMummmmiﬂmFﬂhﬂm—“uﬁ
Frasada 0151077007 DeaReme CUSNSE]L O ESOOLAE DELLEA LOFES Valor Totad | 438,30 NF-¢
T N (DN, 1 BS
DAT A D) RECERBAENT IEHENTTFE AL A T ASSTRATURA [N R EHEDOR Série 01
by, ki = i
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Moda Fucal Ehetrinice |
0-ENTRADA 7 Ioos s
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cOMERCIA
—

EDNAN DA COSTA LIMA o7 208FT72350
COMERCTAL £ SERVICOS CAD JOSE
CMPl-93 262 835/ 0001-01
TEL(#p) 18 122-8008

BRECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR DELIZA LOPES
CHNPJ0904.340,0001-00

ENDERECO: RUA DOS PATOS.S/N,DISTRITO DE PATOS,50BRAL-CE

A IMPORTANCIA DE R$:1.488,50(UM MIL QUATROCENTOS E OITENTAE OITO REAIS E
CINGUENTA CENTAVOS)

REFERENTE A NF DE N® 185

sobra-Ce 09 de (Juliorne  de2022

Sl L gLy

EDNAN DA COSTA LIMA ‘
COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE
CHNPJ:43.262 855/0001-01
PAGD: D)SILQ 20272
ATESTO B
COM RECURSO DO PMDE > a0
L F.'J__.-'..’rlr'.-__:i
DESTE e CLUNENTO F oM EERIDD

ORDENADOR DE DESPES/S Lt Lt Ecaneiol Sou
O Lursong, =




RUA CEL JOSE SABOIA, 300
CENTRO -SOBRAL-CE
Daf22

w1 0CO5545= QA29007C05A BOO3NNILSIR05

CAI®

Jdd O5540D0384504=-5

PAGO: Q5 ) ¢ ATESTO GUE 5
COM EEEUH%% e E?a"‘éqn EE Igj_




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N* 0000006357

DADDS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAYEL

nBCHCHO Conripuints | Mome
119207 - EDNAN DA COSTA LIMA
Enderado Cocurmrento
RUA VARTEA REDONDA SN C.H.P.J.: 43.262.855/0001-01
MSTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
Ha. Reouersnerso Maturesa jndice
0000006357 /2022 Pessca Jurldica

CERTIDAO

Certificamos para oa devidoa fins, que revendo os registros dos cadastros da divida aciva e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a pressnte data - ndo sxistirem em nome dola)

requerente, nenhuma pend8ncia relativa a tributcs municipals.
A Becretfria do Orcamento & Financas se ressrva o direito de inscrever & cobrar as dividas gue
postericrmente venham a eer apurados. PFara Comstar, foi lavrada a presente Certidlo.

A aceitaclo desta certidio s=std condicionada A verificaclo de sua autenticidade na inCemnmel, nRos
seguinte enderago: hitp:// servicos.speedgov.com.br

BOBRAL-CE, 22 DE AGEISTO DE 2022

Esta certidfio & valida por 090 dias contados da data de amissdo
VALIDA ATE: 18/11/2022

COD. VALIDAGAD 0000006357




A codigoDevedor=4 1761855

J1DA22. DE 5D hitps: fntemet-corsullapubhca apps sefal. o8 gov.

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202223674857

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ | ~ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE | ]
Inscricdo Estadual:
070127859

[enpa / cPF:
4326285500010

|razAo soOCIAL:
EDMNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direitoc da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horério, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/08/2022 AS 06:45:53
VALIDA ATE 30/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

htipra irdermel-consultapublica appd. sefarz.ce gov bricerlitaonegativa/consultarPdrMpoDevedor=2 Acoagolevedor=4 3262855000101 i



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeilo passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado gue
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receila Federal do Brasil (RFB) & a inscrighes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFN),

Esta certidio é vahda para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente fadarativo, para
tados os orgdos & fundos piblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicBes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991

A aceitacio desta certidio estd condicionada & verificac8o de sua autenticidade na Intemnel, nos
enderacos <hitp.iirfb.gov.br> ou <hittp://www.pgfn.gov. br>,

Certidc emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2110/2014.
Emitida as 06:44:42 do dia 31/08/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 27022023,

Cadigo de controle da certidio: 4A27.D252 E2CF.E26A

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.




CERTIDAO MEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAILS)

CHMPJ: 431.262.8585/0001-01

Certiddo n*®: 28033013/2022

Expedicdo: 27/08/2022, as 09:23:24

Validade: 23/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigac.

Certifica-se gue EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscritolal
no CNPJ sob o n® 43.262.855/0001-01, NAD CONSTA como inadimplente no

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A & B83-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentadoa pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, & no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sdoc de responsabililidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessoa juridica, a Certidic atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratulitamente.

INFORMACERO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessirios 4 identificacd3o das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgadeo ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
racolhimentos previdenciarios, a honoririos, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliac3o Prévia ou demais titulos gque, por

disposicdo legal, contiver forga executiva.




R

CAIXA

CA A ECOMOMICA FEDE RAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricao: 43.262.855/0001-01
Razdo Soclal: EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350

Endereco: R TURIBA 548 / SUIMARE / SOBRAL / CE f 62014-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei
B.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do

Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicBes efou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:06/09/2022 a 05/10/2022
Certificagio Namero: 2022090602314872378858

Informacio obtida em 20/09/2022 10:50:21

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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Sobral
Prefeitura Municipal

CEIT ACAD ELETRONICA: X222 TIAT - FRDCESSD N® P21 TS0 M
ORGAC PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR DELIZA LOPES - CNP1- #1994 5500001 00

DRDEM DE COMPRA SERVICO N Spey suzs
EDMAN DA COSTA LIMA : m ¥ e

FORNECE DM
Rua MAPOLEAD PONTES. o 37, EM FRENTT ESCTHA NOSE RODRGUES - Critine,

ﬂﬁﬂm

L ATIEIR i ARAR AL LDATH SINIANT Ta %, THIM) BLEH
N ERTH.O) VERTH AL, l:lJH.II,.I"I'I.'H'JLJIII.'H'II VEMC: FREERER I'FIEI!'I-':I'FH.EE
NT AL AT 1 WOLTS - l-'llll_l:.n'lul'l..ll.l'll.'hll.'ll.tll (Me GARANTIA W | AN
al 1L [OA EMPRES.) | ;

m-mmmwm-a S AC PAGAMENTO [ESTA CHOEM DE LOMPLASERY M 500D DRIGIRARKE DAS
CLASSF W ACULS FUNCHINAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS M0 TLIEMO D PARTHIPACAN LS TA COTACAD

PRS- CONSELH) ESCORLAR DELLAA LIWES

FRANL IS A CRCEELIA SALLS DVE vl sSEToa kLl
Coeriadint Lo amperion

B % L %0 1] HRRENEC IR ENTREG AR U ITENSPHLS TAR O SEH VIS SAAS CUAN TR DES, USPLCTF ACCES . TRALDS B DEM AL
COSDICOES MELE LXPRESSOS, EM CLUMPHIMENTD DS THRMOS DA LEGEBLAGCAD VIGENTE |
| B

ELRNAN DA OOSTA LIMSA

FACOME CIENTE (ESTA ORIEM DF COMPRASERVICO. A QUAL FSTA
OF ACUHUDN COM A COFACAG ELETROMECA REFERIDA ACTWA

FINES PRIMELRA WIA PARA () FORMECEDEWSEC SN s FARA 1) DRGAD PROBOTOR DA COTAL L0
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Ermmsby 137072001 DestReme: CONSELIO ESODLAR DELIZA LOPES Valoe Total: 3.2598 00
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| 0. ENTRADA | \ e
'V ARZEA REDONDA, 5N - DISTRITO DE BONFIM - SOBRAL - CE | | - SAIDA 1322 1043 2618 5500 0101 5500 1000 B001 9919 3418 5569
- CEP- &2102-000 N® . M1 '
Fone: Sserie Lonsiim de sntenadade no portal nacioeal da NF<
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EDMAN DA COSTA (IMA o zo8Fi2350
COMERCIAL £ CERVICOS CAD JOSE
CNPl42 282 B55/0001-01
TEL(pR)TR122- 8008

BECIEO COMERCIAL

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCOLAR DELIZA LOPES
CNP.J: 01904.340/0001-00

ENDEREGC: RUA DOS PATOS, S/N, DISTRITO DE PATOS,SOBRAL-CE

A IMPORTANCIA DE R$: 3.298,00{TRES MIL DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)

REFERENTE A NF DE N*® 199

Sabrol- Ce .! 5‘ ﬂeﬁm{?—_w— de 2022,

EDNAN DA Assinado de forma degital

COSTA por EDNAN DA COSTA
LIMAAI 262855000101
LIMA:4326285500 padas: 2022 1013

ool 10:21:06 0300

EDMAN DA COSTA LIMA
COMERCIAL E SERVICOS SAQ JOSE

CNPJ:43.262.6505/0001-00

PAGD: 13 (D 1202
COM RECURSO DO PMDE

QUE O
ATERILAL

SERVICO
DESTE BOCUMENTO FOI RECEBIDD E CONFERIDO

. QAT 1oy 2022
-.H.I.,]--" ﬁ g 2 ﬁ - e B R L

DEDESPESAS C SO




JJ D5540038bk73-5

FOBRAL
RUA CEL. JOSE SABOIA,300

CENTRD -SOBRAL-CE
CONFECCAD: 0922

sl DE05508% DLE900745% BOO3INN1LL2005
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N® 0000006357

DADCS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

insczicAn Contribunta | MNoma
119207 - EDNAN DA COSTA LIMA
Endarngo Chdcu menio
RUA VARZEA REDONDA. SN C.HN.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 82102000
Mo, Reguermanio Maturers juridics
0000006357/ 2022 Fessoa Jaridica

CERTIDAO

Certiflcamcas para o2 devidos fins, gque revendo o registros dos cadastros da divida ativa & da
inadimplantes desta Secretaria, constata-s8e& - até a presante data - nlo axistiram &m noma 40 (@)

ITequelentié, nanhuma FI-IEII'IIZI-EI!II:L-H relativa a tributos T|'I1-'I='|-I|.':I-Fﬂ=:iF.
A Secrotdria do Orcamento & Financas s¢ refserva o direlto de inscrever & gobfar as dlvicas quoe

posteriormente venham a sef apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certidioc.
A aceitacdo dests certidioc sstd condicionada A& verificaglo de sus autenticidade na internat; nos

sequinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBERAL=CE, 22 DE AGOSTO DE 20213

Esta certiclo & valda por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 19/1 172022

COO. VALIDACAC 0000008357
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202227943275

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N°® 13 de 02/03/2001

:umr:qa;iu-nﬂ{n} n_-:qu-lihianta

| —

Inscricao Estadual:
070127859

CNP1] / CPF:
43262855000101

-miu s-num.:

EDNAN DA COSTA LIMA \

Ressalvado .u. direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, gue revendo o0s registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome

do{a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi
emitida esta certid&o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/10/2022 AS 09:05:13
VALIDA ATE 12/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CMNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vieram a ser apuradas, @ certificado que
ndo constam pandéncias am sau nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes am Divida Ativa da Unido (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de anle federativo, para
\odos os drgdos e fundos plblicos da administracio direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagio do

sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as conlribuigbes sociais pravisias
nas alineas ‘a’ a 'd" do paragrafo (nico do ar. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceilagio desta cerliddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internal, nos
enderecos <http./frfb.gov.br> ou <http:f'www.pgfn.gov.br>,

Certidio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 06:44:42 do dia 31/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 27/02/2023.

Cadigo de controle da certiddo; 4A27.0252.E2CF.E26A

Qualguer rasura ou emenda invalidard este documento,




Paagitia

STICA DO TRABALH
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAILIS)

CMPJ: 43.262.855/0001-01

Certidido n®: 28033013/2022

Expedicdo: 27/08/2022, &s 09:23:24

Validade: 23/02/2023 - 1B0 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigido.

Certifica-se gue EDMAN DA COSTA LIMA (MATRIE E FILIAIS), inscrito{a)

no CNPJ sob o n® 43.262.855/0001-01, MAO COMSTA comc inadimplente no
Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consolidacadc

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2Z022.

Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsablilidade dos
Tribunais deo Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filials.
A aceitacdo desta certidSo condiciona-se 4 verificacadao de sua

autenticidade no portal do Tribunal Supericor do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Caertiddo aemitida gratultamente.

INFORMACAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios 4 identificacdoc das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto a4s obrigacdes

estabelecidas em sentenga condenatdoria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas; 1inclusive no concernente aos

recolhimentos previdencidrios, 4 honorarios; a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdco de acordos firmados perante o Ministério Piblico do

Trabalho, Comissd3oc de Conciliacdc Prévia ou demais titulos que, por
disposicdaoc legal, contiver forga executiva.




e | e |

CAIX

AElEE EOOKRUBCA FEDERA

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo: 43.262.855/0001-01

Razio Social: EDMAN DA COSTA LIMA 07208892350
Endereco: R TUBIBA 548 / SUMARE [ SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima

identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer

débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos, decorrentes das
obrigagoes com o FGTS.

Validade:25/09/2022 a 24/10/2022

Certificacdo NOmero: 2022092502042768528705
Informacado obtida em 06/10/2022 09:53:38

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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ESCOLA DELIZA LOPES EIEF
CNPJ: 01.504.340/0001-00

ORDEM DE SERVIGO

Sobral, 14 de Qutubro de 2022.

A EMPRESA
LUCAS OLIVEIRA MARTINS
Rua Antdnio Ximenes Feijd, n® 445, Bairro do Sumaré, Sobral/Ce

Frezados,

Com meus cordigis cumpnmeantos, venho por meio desle, emitir a presente ORDEM
DE SERVICO, referente ao Contrato n® 01772022, que tem por objelo a contratacho de
empresa para Servicos de Terceiros/Locacdo de Mdquinas e Equipamentos - Locacdo de
Impressora Muitifuncional, para atender a necessidade da Escola Deliza Lopes, pago com o
recurso do PMDE, referenta ao Resultado da Colagho Eletrbnica n® 2022723427

LOCACAD DE EQUIPAMENTOS - LOCACAD
DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

Descricdo Complemgntar.
SERVICO DE LOCACAD DE ™
IMPRESSORA MONOCROMATICA,

CAPACIDADE PARA 2500 (DOIS MIL E |
QUINHENTAS) PAGINAS POR  MES
o1 | INCLUSO ASSISTENCIA TECNICA PARA MES 01 [|R$420,00| R$42000
MANUTENGCAD PREVENTIVA E CORRETIVA
COM PECAS E SUPRIMENTOS, EXCETO |
. PAPEL (MANUTENCAQD ON-SITE,
'REPOSICAD DE PECAS E RECARGA DE |
TONER POR CONTA DA EMPRESA -
| CONTRATADA., COM SUBSTITUIGAD DO
| EQUIPAMENTO EM CASO DE DEFEITO, |
'SEM BONUS ADICIONAL PARA A
CONTRATANTE).

VALOR TOTAL _ RS 420,00

Com isso, solicito o servigo na sede da Escola Deliza Lopes, localizada na Rua dos
Patos, SN, Distrito de Patos, Sobral-Ce, no prazo de 10 dias contados a partir do
encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual

Sem mais para o momeanto, renovamos os volos de aprego e estima.

Atlenciosamenie,
ddiquﬂm m -

Diretor(a) da Escola Deiiza Lopes  Jaqueline Avila Mesquita
CONTRATANTE Dirwtor Escolar - ONS -

Escoia Detiza Lopes de B B Thada pelo decredn Waricpa TERE Thgo TWEP:. 10005 4% P
Sobral-CE



ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000499
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS __ SERIE
ELETFII':IIII.'IA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE Fﬁﬁﬂm DE SERVIGOS

| Cta do Goragho | 181072022 Competéno B N da NFS- Substtuide | 0
MT da RPS EI Locai da Prestacho SFOBRAL-CE Oplanie do Sples

mac Mumcpal| 10452 [ur [ ce
|CEP|&2.01 O |

Razin Social COMSELHO ESCOLAR DELLZA LOPES 1 E-mail \I
Erdlsrad RUA RLWA DOS PATOS, SHN BESTRITO DE PATCES 82.112-500 SOBRAL-CE

ﬂlﬂ".]il 1804 340 TXH -0

SERVIGO DE LOCAGAD DE 01 (UMA) IMPRESSORA MONOCROMATICA FRANOUL DE 2500 PAGINAS MENSAIS.

mmamﬂm
ﬂdu‘ﬂ :F:I'::l.'ll:l:l:l:l - Lneagdin, suhmscle arnsndartamis 0fein & DEskigem o perTelahn de sl onmpgriEhacs Du ndo [ILL )

INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAD CIVIL

CODIGO DA OBRA Y mrmunm___] 1
W-MFEDEHIH
P I:L'.'I'I:I; | Mﬂ[ NSS 1 —
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAD CALCULD DO 185
Valor Totel da Noia 420,00 Hatureza da Operagho Vaor Total da Nota 420,00
{+1 Desconto condisonnda 0,00
| 1) Descanio condcionado 0.0
v
Dutras Retengdes
(-} 135 Restdo 0,00
€ var o i
| PR s
| OUTRAS INFORMAGOES CIMATERLS
HSERVIGO

DES
QAT

Emprasa Dptanie do ME! {Micno Empresndedor Indmic

——
i o1 AT ciplaya dpieiiagny 153500

COMRECURSODOPMDE T,E_t w, VLY

. o
R

DE DESPESAS




LUCAS OLIVEIRA MARTINS-MEI

RUA. ANTONIO XIMENES FEUO N® 445

RESIMPRESSORAS@OUTLOOK.COM
TEL: (88) 9 9903 - 2981
CNPJ: 23.780.502/0001-88

RECIBO

Recebemos do CONSELHO ESCOLAR DELIZA LOPES
quantia de RS 420,00 (QUATROCENTOS E VINTE REAIS)
referente aos servigos prestados, conforme descritos na NFe — 499
cm ancxo.

Sobral 18  de Uudzbno de 2022

) o ) Mlolin

F23. 780.502/0001-881
fuulnuum umuu-ﬂ

PAGO: 1§ |10 12022, [“iEmows
COMRECURSODOPMDE | ®iemvico-
S R "

DE DESPESAS




RUA CEL. JOSE SABOIA.I00
CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECGAD: DBZ2 wma W - i d e bk s

s10en5543 DLE90RTG25N BOO300LS3005

JJ 05540038kL74=3

PAGO: | 3/ 10120 2=
-COM RECURSO DO PMDE

LA "- 'I-"l:-"" s
ﬁﬁ DE DESPESAS




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA
N® 0000001358

Aardo Sockal

LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

INSCRICAD ECONOMICA Documanto Bairro CEP
00000015452 C.N.P.J.: 2170502000188 SUMARE

Localizado  RLIA ANTONIO XIMENES FELO, 443 - - S0BRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

irscrighic Contrituinta | Noms
84321 - LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Enderesgn
RUA ANTONID XIMENES FELIO, 445
SUMARE SOBRAL-CE CEP: 62.014-540

o Reguenmento Featurers uridd
G00G001358/2022 Feasca Juridica

CERTIDADO

Certificamos, para os devidos fins, gue foram revisados oa registros constantes do Cadastro
Econfmico dasta ampresa Fiscal & Divida Ativa do Munlcipio, até o presante exercicio fiscal.

relativo & InscriclBo Econbmica acima sspecificads, e constatou-se nlo haver nenhuma pendéncia ou

divida vinculadsa a Empresa acima.
A Beacretdria 40 Orcamanto @ Finangas s& reserva no direito de ingcrever & CObBIAD &8 dividas que

postariorsente venham a ser Apuradas.
A aceitaclo desta certidic estd condicionada A verificaclio de sua auvtenticidade na internet, noa

seguinte endereco: http://servicos.speedgov.cos.br

Dooumenic
c.H.P.J.: 23.780.502/0001-088

SOBRAL-CE, 28 DE JULHO DE 2023

mmﬂMiwpﬁmmmuMhm
VALIDA ATE: 251062022

COD. VALIDACAD 000DOD1358
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202223957905

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N® 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigho Estadual:
064776808
CNP3 / CPF:
237805020001 88
RAZAD SOCIAL;
LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de Inadimplentes
da Fazenda Pdblica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a) requerente
acima identificado(a) até a presents data & horirio, e, para constar, foi amitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERMET EM 03/09/2022 AS 10:48:04
VALTDA ATE 02/11/2022

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internat, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nomea: LUCAS OLIVEIRA MARTINS DOS8TE14382
CNPJ: 23.780.502/0001-88

Ressalvado o direilo de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relalivas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) & a Inscrigbhes em Divida Aliva da Unido (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal (PGFN).

Esta certiddo & valida para o eslabelecimentio matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos pablicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do

sujeito passivo no mbita da RFB & da PGFN & abrange inclusive as conlribuigies sociais previstas
nas alineas ‘s’ a 'd’ do pardgrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <htip.irfb.gov.br> ou <hitp:/www_pgfn.gov.br=>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFEB/PGFN n® 1.751, de 21102014,
Emitida as 10:05:48 do dia 031 0/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/04/2023.
Cadigo de controle da cartiddo: EDIE.44C7.C809.C168A
Qualquer rasura ou emenda invadara aste documanio.




PODER JUDICIARIOC
T

ISTICA DO TERABALHC

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS)

CMPJ: 23.780.502/0001-88

Certiddo n®: 13611558/2022

Expedicdo: 02/05/2022, &8s 10:06:28

validade: 29/10/2022 - 180 (cento & oitenta) dias, contados da data

de sua expedigio.

- LR

Certifica-se gue LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CHNPJ sob o n® 23.780.502/0001-88, NAO CONSBTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ne.® 12.440/2011 e
13.467/2017, & no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
08 dados constantes desta Certidioc sfo de responsabilidade dos
Tribunais do. Trabalho.

No casc de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentcos, agéncias ou filiais.

A aceitaclo desta certidic condiciona-se 4 verificagio de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internaet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMACAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessfirios 3 identificaglo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto 3s obrigagbes
estabelecidas em sentenca condenatSria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente Aacs
racolhimentos previdencidriocs, a honorfrios, a custas, a
aemolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuglio de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comisslc de Conciliac8oc Prévia ou demais titulos que, por
disposiclo legal, contiver forga executiva.




CAIXA

CaRixE ECONIMMMCA FEDERGL

Certificado de Regularidade do
FGTS- CRF

Inscricio: 21.780.502/0001-88
Razio Social: LUCAS OLIVEIRA MARTINS

Endereco: R ANTONIO XIMENES FELJD 445 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-540

A Cabma Econdmica Federal, no uso da atribulcdo gue Ihe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maic de 1990, certifica gue, nesta data, a empresa acima
identificada encontre-s& em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Termpo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos, decormentes das
cbrigagcdes com o FGTS.

Valldade:24/09/2022 » 23/10/2012
Certificaclio NOmero: 2022092401490175027578

| Informaclo obtida em 01/10/2022 11:24:56

A utiiizacdo deste Cerificado para os fins previstos em (el esta condicionada a

verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.calxa.gov.br




‘ utumuﬂ:mmmﬂmlﬂ-nn:mmﬂmwl-m l-“.!..mﬁh‘,n de setermbro de 2022 -

e fiscaliosdn peln Sra. Marana Albanha dos Sanses Braz, Coordensdors
Pedagigica, Efctva, dexignada par este fim pela CONTRATANTE, de
apoeda com o ni arl. 67, da Lel Fodeml o K666/ |1, o sor
mfrmnado guando da lavestiea do strumemlo conbratual. DATA DA
ASSINATURA: 235 de agosso de 2022, DOS SIGNATARIOS: Amtonia
Cleers CHiveira - Contrstante ¢ Ancia Jurandy Oliver Juvesgio -
Conirmiado.

EXTRATO DO CONTRATO N 0172022 - ESCOLADELLEA LOPES -
PROCESSO N° P21301192022 - CONTRATANTE: Conselho Fsoolar
Deliza Lopes, inscrito oo CNP) o 00 504 3400001 -00. CONTRATADA
Empresa LUCAS OLIVEIRA MARTING O05ETEH | 4382, inscries na (WP n”
3,780 5020001-88, DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
Comrato t¢m comoe fmdamento o en, 24, ncise 11, da Led no §.6669), 2
Cotacko Eleirbnica n® 2025L2H17 e seim ANEXOS, devidamente
bomologuda, a proposia Jda CONTRATADA, tudo pane indegrunie doste
bersit, wependenie de trmmscriglo, D0 ORIETO; Constriui objpeto deste
eoditruen o conbratagho de empress pam prestacdo de Servigea de Teroairos ¢
Locaglle J¢ Miguinas ¢ Eguipamenios - Locugio de [mpressora
Multifurcivnal, pars slemder as secesvidndes da Fscola Delion Lopes, pagos
eoem o recursos do PMDE. DO VALDR E DA PONTE DE RECURSOS: O
valor glohal deste Comtruto & de RS 5.080,00 [cinco mil ¢ quareeta rcals), o
ser pago com recwsos di Facola Deliza Lopes, confenme conta bancira
abadxe: Caixa Foombisicn: Apincid: 0554, Opergio: 00; Conta: 1430=0.
DO PRAZO DE VIGENCIA: O praso de vigéneia do contrato & de 12 (dozc)
meses, contado o i wua sssinaturn. DA FISCALIZAC AD: A excougio
comtranial s acompanhads ¢ fiscslizada pela Sra. Franciscs Rozktlia Sales
de  Vascoooelos, Secretdria Escolar, designoda pam oste fim pels
CONTRATANTE, de acorde com o eitabelecido 5o a1, 47, da La Federal g
E.666 1993, o ser informado guande da lavratum do imstrumento costratual
DATA DA ASSINATURA: 30 de agosto de 2022 DOS SIGNATARIOS:
Jagueline Avila Mesquii - Costrataate ¢ Liocss Obivesrs Marting -
Coatrutade

EXTRATO M) CONTRATO N® 1S322 - SMECOGEY - EIMTAL N
MRl - SME. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOHRAL, represe=inds pela Secretana Muncypal dn Fdseapdo. CONTRATADD
1AL ADRIAMA MARLIA PATRICH) BARBOSA OHIETCE Comirsaglo par
e determanado, para siender § necescidode Empockrs de

ivipresss plbtico, modismic a prostagio de servivo de Professo, ermnde do Fdiral
S O0E 20X - SME FUNMDAMENTO LEGAL: Ant. 37 inciso IX da U onsitiGiipla
ta Mepibhics, ro an 134, ingiso X1V da Constituiplo do P eindo do Ceam, no at.
72, iecisa 1X da Lel Orglnien do Muonkeipie de Sobral, o an. I° da Ll 0"
IAEVIGET, mo anl. 3°, da Lal n® 384, de 1] de dopembne de XNHL FRAZC DE
VIOENCLA: imcisado dw 190R2022 ¢ 150R2021 SIGNATARNDS:
SECRETARIO MUMICHPAL DA EDUCACAD: Francisco Herber! Lima
Vasconceius - CUNTRATADC (A Y Adrisns Atara Peinow Barbosa - Trofcssor
Sobral, 15 d& apoite de I0I2 - Deyamns Karls Costho Ninenes -
COMORDEN ADCRA JTRIDICA DA SME

EXTRATO DO CONTRATO N° 14602077 - SATECOGEY - EIMTAL N
DERIUZ1 - SME. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICTPAL TXe
SORARAL, pela Sevistarta dii Edscagdo. CONTRATATH
P&y Alasa EMILY MARQUES DE FARIAS ORIETCO: Contratiela por
mpy determmado, para mendet & hessssldade wmpordna e evcepriceal
ieTesss piihiicn, madiame a presaagio de servipo de Prodes s, omiunde do Edigal
Me® DR 2D § - SME FUNDAMENTO LEGAL: An.37, insiso 1X da C omatitaiglo
da Repibdica. no an. 134, incisn X1V da Constisuigho do Csisdo do Ceard, no aei
T, mctn 1X da Lei Orglnéca do Municipio de Sobral, o an, 7°, da Lal o
I&IX2007, oo ar. 3%, da Lei a® 284, de 1] de desersbro de J00H, FRAZC DE

VIGENCIA: indessadn dia 10002027 ai¢ 10008323 SIONATARIODS:
SECEETARKY MUMICIPFAL DA il:l-i..lf'h{.l..ﬂ.: Frangimgn Herdurl Luma
Vasgconoelos - CUNTRATADC | A Alana Finaly Margues Die Fartas - Profissor
Sobral, Iﬂdr-npﬂduiﬂl-l’llrﬂllﬂlfﬁﬂhﬂ Nimargs -
COORINES ADCGR A JIURIDICA DA SMIE

EXTRATO D CONTRATO 8 143670022 - SMEACUWGEY - EDITAL N
pax NI - SME CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SUORRAL, represeminda pels Secrotarsa Municopal da Edscagio CONTRATADI)
(AL ALEXANDEE MESQUITA VIDAL OBIETO: Conirmacllo por iempa
determanada, pars mender 4 pecessadads lemporana de excepcional inioresse
publico, modianie a de servico de Auxilar de Servicos. Fdecacnals,
arvando do Fdital N 002021 - SME. FUNDAMENTO LECGAL: Ar 3T, ingiso
ix do Consprusgio da Repldblics, no . 154 mciso X1V da Constitusgie da
Istido oo Uemrd, o ar. T2, iogisd 1X da Lei Ulnglnica do Mumicipw de Sobal, o
art. 2, da Leio® IALYI00T, so et 1% de Lei n® 284, dip 11 de derembno de 2000,

PRAZDO DFE VIGENCIA; iniciasde des DL0R2022 s OSOR2023
SIGNATARIOS: SECRETARID MUNICIPAL DA EDUCACAD: Pranchscn

Herbort Lema Visconeslos - CONTRATADO (A Alesssdre Mesguila Vidal -
Avsuiliar de Seryigos Fducsesonals. Sobwal, 05 de agosio de 2027 - Dayanna Karla
Coelho Ximenes - COORDERADORA JURIDIC A DA SME

EXTHATO ) CONTRATO N® 14422021 - SMECOGEY - EIMTAL N
BN 2021 - SME. CONTRATANTE: FPREFEITURA MUMKCIPAL DE
SONRAL. represeniada pla Socrplaris Municipal da Educaglio, CONTRATADO
(Ak ALIWE FERREIRA PRUDENCIO, ET(Y, Comtratacho por tempo
desorminade, pam aiender 4 ecosidade Wmporasd J8 eveepeiomal ineeresic
pihlicn, medisae & presiacdo de serogo do Aundibier de Servigos Educaciondis,
onunde do Fdiml N 0032021 - SME. FUNDAMENTO LEGAL: Ar.Y7, s
X da Constituighs da Repiblica, no ar 154, incwo XIV da Constituicho do
Estado do Ceard, so art. T2, incise [X 48 Lat Ovglaica do Municipso de Sobral, o
art. 2° e Lt o 160 32017, ne art, ¥°, dal Ll o® 284, de 11 do dexsanboo de 2000,
PRAZED DE VIGENCIA: imiciando dia VOEZ032 apé 100KT02
SIGNATARNYS: SECRETARID MUNICIPAL DA EDUCACAD: Fruncisco
Hexberi Lima Vescongslas - DONTRATADO (A ) Abline Ferreina Prudencio -
Auxiliar de Servigos Educaciosas. Sobial, 14 de agasiode 2007 - Dayanng Kerls
Coelho Ximenes - COORDEN ADOR A JURIDICA DA SME,

EXTHRATO DO CONTRATO AT 14402027 - SMECOGEY - EIMTAL M
0001 - SME. CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBREAL, representada pefa Scoretaria Manicipal da Educagho, CONTRATADO
{Ak ANA ALINE FERNANDES DE AGUIAR. OBJETC: Comratasgiio por
lenipn determesado, pars wender & necvsssdade tompomine de excopoonal
interasse publico, mediasic a de servigo de Auxilinr de Servigos
Educscionais, oriumdo do Edilal N* 000202 | - SME. FUNDAMENTO LEGAL:
Art.37, imcimo IX de Constiteigio de . niv are A incise XTIV de

do Istado do Cearl, mo art. 72, inciso IX da Lei Orpleica do
Wurseiplo de Sobeal, oart. ¥ daLan® 6132017, noart. ¥, da Ley " 284, dc 1
do desembre de 2000, PRAZO DE VIOENCIA, inkcando dia 100820027 ai
0GR 2013, SKINATARIOS: SECRETARIO MUNICIPAL DA EDUCATAD:
Fraoncisco Herbert Lima Visoonoslos - CONTRATADO (Al Ana Aldise
Fernandes De Aguiar - Auniliar de Senvigos Educaciotain. Sobeal. 1O de agosso de
2021 - Dayanna Kacls Coxlho Ximenes - CODRDENADDRA JURIDICA DA
SMIE.

EXTRATO DO CONTRATO §° 14433033 - SMECOGEY - EDITAL &
33031 - SME CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIFAL DE
SUOMRAL, represenuida pela Secretaria Mumicipal da Educaghio. CONTEATADO
{AE ANA BEATRIZ TORRES RODRIGUES, OBJETO: Contmiagko por tempo
detorminade, pan alkmder 8 sovesandads sompuriis Jo excopyional inlcna
pubtica, mediamae & prostachs de serogo do Sucibet de Servigos Fdusasonsis,
oriundn do Ediml N (00,202 ] - SME. FLINDAMENTD LEGAL: A7, mcisn
IX da Constiruigio da Repoblica, po art. 154, inciso XIV da Constituigho do
Extado do Coard. no ari. T2, incise TX da Lt Orplnica do Municipso de Sobeal, o
art, 3° da Led mF IE 20T, o an. ¥, da Lei o 284, de 1] de desemben de M
PRAZFD DE VIGENCIA: miciando dia 10008202 s 10R 2021
SIONATARIDS: SECRETARN) MUNICIPAL DA l[l!.f[.’.'l.{'ﬁﬂ: Franciseo
Hertser) | i Vasconeelos - CONTRATADD (A ) Ana Beairiz Torres Rodngues -
Auxihiar de Servigas Educacionds. Sobeal, 111 de agesiode 022 - Dayanna Karla
Coelo Ximenes - CODRDENADORAJURIDICA DA SME.

EXTRATO D CONTRATO N 14612021 - SMEUODGEY - EDITAL %
lu.i st asmriakl quﬁm l:uﬁmng-g
S repwesentadd pela e .
(A) ANABRENA SARAIVA DF ALBUQUERQUE. OBJETO: Contralagla pos
e delermusado, para sensder 4 necessadede iemposinia de excencional
irr i i, medases o de swrvige de Professor. vrivndo Jo Fdial
W O0R 202 1 - SME, FUKDAMENTOLEGAL: Art.37, monio IX da Constitusgiio
da Rephiblica, no st |54, tneise X1V da Constiluigio do Evinde do Ceard, no ant.
72, inciss IX da Lei b Municipso de Sobwul. o art. 2° da Lei o°
16132017, ne wt. 3, da Lei o® 284, de 11 do dessnbio de 2000, PRASD [
VIGENCIA: iniciande dia 100802 mé |D0OR0T3, SIGNATARION:
SECRETARID MUNHIIPAL DA EDINCACALD: Francisco lerben Lima
Visconoslos - CONTRATADO (A) Ans Hrena Sarmive Dy Albuywergue -
Professor. Sobral, 10 de agesto de 2022 - Dayanes Karln Coetho Xvmenes -
COORDENADORA JURIDICA DA SME.

EXTHATO DO CONTHATD N* 14497011 - SMECOGEY - EINTAL %
B2 - SME CONTHATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, regwesenmda pela Secreiana Municipal da Educagio, CONTRATADI)
(AE ANA ELISA MARCUES. OBIETO: Contratsciio por tempo determinado,
it abenader 3 neyeesidack: 18 de exgepowmal interesse pabdicn, mediante
i de servige de de Servicos Edocacionais. oriusdo do Eduial &

2021 - SME. FUNDAMENTO LEOAL: An. 17, inciss IX da Commimigho da
Renoblice, noart. |54, moso X1V da Constingglo do Estade do Cesed, mo ant, 72,
ittt 13X da La Opghnics do Mimicipss de Sobral, o an: 2%, da Lglal lg13/2017,

oo arl. 37, &a Lei o° 284, do 11 de desenabro de J000. PRAMELEDE FIGESBLA
iniciando din IGOR022 me 10062023 SKGNATAEHEE= ST itretjed
MUNICIPAL DA FDUCACAD: Framciico  Ferjts

Wisconecl
COTRATAD D 1A Ana Elisa Marques = Auxils L m
Nohral, 10 deg de 22 . Duyanna
COORDENADCEAJUTRIDICA DA SME. Lo

EXTRATO DO CONTRATO N° 146272022 - SHEE
0082011 - SME. CONTRATANTE: PREFENY
SCHE AL represenindn pein Seoreians Mumopal da P
(Ak ANA KEUIA PEREIRA DE SOUSA CERIETO!

:;_ > _; >

ol



(ME1'95) 009708771 $i («FPeIan) PRurounry
) 0007 1 €4 1epEjenue’) [ro ]
S0RIISS] SUaY] SoU DPFAINSY 0]
N[ S TSOPISSEMEL] SUa11 S0 DEinuEIss [epo ]
LH0ATT S SOPETEY] SUay) sou 0PRSS [Ea ]
LA08ET 8 tovdmeauod eied apewiisa jein]

EpEZIRUl]  IWDINQHLITA OYOV.LI0D VO OYIVILLIS
O¥IV.LOD 30 OYSNTINOD 30 OMHOLY T3

53407 YVZITHA V10053 OHTISNOD - SNd -H0LOWOHEd OYDHOD
CEOT LLAS1Td SN OSSED0M - 6L59ETT0I-VIINQHLATE OYOV.L0D




Sobral
Prefeitura Municipal

COTACAD ELETROMNICA: 200226579 - PROCESSD N* PZ158712022
ORGAD PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR DELIZA LOPES - CNPJ: 01,904, 340/008 1-00
- ORDEM DE COMPRASERVICO N® B1167/ 0022 -
FORNECEDOR: |[LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614380 erepcer, 147805020001 -48
Rua Padre Anchicta, n 204 - Campo dos. Velhos, Sobeal - CE, 62.000-240

CAOD DE EQUIPAMENTD DE INFORMATICA - SERVICT DE MANUTENCAD
mm EHL]WHMHI'EEI! ][q:l'rm:-l'E.rl:l.hu'I:Il:Frﬂ:IHD'I"IL LLLI O K]
filps L= T 00 B WFTVIL "1

TWMMMHEM& 1 a1 1

Dotagio Orgamentaria; ESCOLA DELIZA LOPES

DRSS (% RECURSOS FINANCEIRGS NECESSARIOS AQ PAGAMENTD DESTA ORDEM DE COMPRASERVICD SAD ORIGINARIIS DAS
CLASSIFICACTES FUNCIONALS FROGRAMATICAS INFORMADAS MO TERMO DE PARTICIPACAOD DESTA COTACAD.

PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA COTACAD

PMS - CONSFLHD ESCOLAR DFLIZA LOPES o Innthud-iu:{ﬁ'jmmﬂ

: ARIA ESCOLAR - - .
AVISO IMPORTANTE AD FORNECEDOR: NEGISTAC mﬁlliili“i liiﬁiﬂ

ESTA ORDEM DE COMPRASERVICD FOIEMITIDA DE ACDRDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD N* 20220022,  [Dinglor Escolar - DNS - 3
DEVEND O FORNECEDOR ENTREGAR 05 ITENSPRESTAR 05 SERVIGOS MAS QUANTIDADES, ESPECTRICAGOES, PRAZOS ERMNAIRI
CONDICOES NELE EXPRESSO0S, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE.

(s, e

FARA LSO DO FORNECEDMR

LUCAS OLIVEIRA MARTING NGET6I45ED

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDD COM A COTACAD ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

ORES: PRIMEERA VIA PARA ©) mmﬂ VIA PARA D ORGAD PROMOTOR DA COTACAD.




ESTADO DO CEARA Nota N*
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000438

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE FHEHTAGI'D DE SERVICOS
0702022 Competénc | outeoe: !rhnﬂ:i-nm

: o Local da Prestaglo | SOSRAL-CE Optants do Smples

Rorko Sooal |LUCAS OLWVEIRA MARTIMS DOSATG 14382

F il FEH'
:!thm MWWEEEFEWMM

-EFFJEHF'J 23. 780 . 502000 1-88 Irsc Muniopal | 15452 I.FII:E JHEM#'L'! =

Cidade] 50BRAL CE Pl62.014-54diComp. |
Rar®ka Soonl COMNSELHO ESCOLAR DELIZA LOPES ‘ Eﬂi

Erdinign RUA RUA DOS PATOS, SN DISTRITO DE PATOS £2.112-500 SOBRAL-CE

HEC Jl 01504 3400001-00 \m Huri:hl o "'HE-"'-"' | . EL e

DESCR O D0S SERVICOES

REF: = 0 DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA - SERVICD DE LITE! D DE MPRESSORA - 1[LUMA) MPRESS0RA

RICCH MP 2001, 1{LUMA] IMPRESSORA BORTHER DCP-811200M

CODIGO DA ATIVIDADESERVICO

KGR ! 1402 7 D1 HIKRIIC - Maparaciic o snamenclis e computidonss & 06 Supamentis. pariivicos

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAD CIVIL

CODIGO DA OBRA ART OA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS ‘
| ooofcoems | oo mss 000 | esu | 000 e | 00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERACAD cALcuLo nmn
Valor Tolnd da Noia 'l.n'-wTuuluhuu ' 1.000.00
{=1 Desconto Incondiconada " {- Deduclo permitida am b 0.00
| |-) Descontn condicionads (<} Desserio Incondidonad | 0,00
T 0,00 | O-Nanhum Base de Calculo il 0.00
Dutras Flatengdes A Céndiga de ValidacsaLink (X) Alquota da (55 00000
(-1 155 Rstia | 0,00 p—— 1S5 » Rater { 15im (X} NBc
(=1 Valor Liquide 1.000.00 hitp: haww. sbral. o gow. b [=) Valor do 165 800
| INFORMACOES ADICIONAIS
| DUTRAS INFORMACOES e
CIMATERIAL
Empresa Optanie do ME) {Micro Empresndador Indiidull) ERWVIGD

m:EHm!

impressa am: 11002 21| '|"E_ & i LUMIE]
PAGO: O 10 1 2022 q-
COM RECURSODOPMDE

"_Il:l ':-._,:l-:.l.'l.-.'--"
m DE DESPESAS




LUCAS OLIVEIRA MARTINS-MEI

RUA. ANTONIO XIMENES FELO N2 445
REQIMPRESSORAS@OQUTLOOK.COM

TEL: (88) 99903 - 2981
CNPJ: 23.780.502/0001-88

RECIBO

RS 1.000,00

Recebemos do CONSELHO ESCOLAR DELIZA LOPES

quantia de RS 1.000,00 (HUM MIL REAIS) referente aos servigos
prestados, conforme descritos na NFe — 498 em anexo.

Sobral OF de DdGhbno  de 2022

B\DULE-?-. @ h-’r[ﬂlﬁ.-;,.

23.780.502/0001-8857
LUCAS OLIVEIRA MARTINS - MEI

Rua Antonio Ximenes Failé, N* 448
CEP: l!.lu.m“

PAGO: (Ll (0120 T2
COM H%FHSEJ 00 PMDE

la
DE DESPESAS




JJ 05540038kL75-1

ATESTO Jﬁ N
CIpaaTERILAL

Eﬂﬁélﬁﬁﬂ FR FI':EIE-'F'El[:l:' E COMFERIDO
PAGO:CH Q1 2022
cOM RECURSO DO PMDE | o
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA
N 0000001358

Raric Social

LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

INSCRICAD ECONOMICA Documanto Bairro CEP
00000015452 C.M.P.J.1 23780502000188 SUMARE

Localizade  RUA ANTONIO XIMENES FELIO, 445 - - SOBRAL-CE

DAMOS DO CONTREBUNTE OU RESPONSAVEL

Inscricia Contribuinke | Nome
84321 - LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614282
Enderago Documanio
RUA ANTONIO XIMENES FEIJO, 445 C.H.P.J.: 23.780.502/0001-B8
SUMARE SOBRAL-CE CEP: 82.014-540
Mo, Raquenmento MNaturaza jurigeca
0000001358/ 2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos, para oa devideos fins, que foram revisados os reglistros conatantes o0 Cadastro
Econfmico desta empresa Fiscal & Divida Ativa do Municipio, até o presente eaxerclicio [iscal,
relativo 4 Inscriclo Econdmica acima especificada, e constatou-se ndoc haver nenhuma pendéncia ou

divida wineulada a Empresa acima,
A Secretiéria do Orcamento e Financas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que

postericrmente venham a ser apuradas.
A aceitacldo desta certidBo esti condiclonada a werificaclo de sua autenticldade na ilntCernet, nos

seguinte enderego: http://aervicos. apeedgov.com.br

SOBRAL-CE, 28 DE JULBO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias comados da data de emissdo
VALIDA ATE: 25/ /2022

COD. VALIDACAD 0000001358




8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202223957905

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N® 13 de 02/03/2001

)

Inscricio Estadual;
064776808

CNP] / CPF:
23TROSO20001 8K

RAZAD SOCIAL:
LUCAS OLIVEIRA MARTINS 005ET61 4382

Hﬂnhﬁn o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de Inadimplentes
da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a) requerente

acima identificado({a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/09/2022 AS 10:48:04
VALIDA ATE 02/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazrenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
CNPJ; 23.7T80.502/0001-88

Ressalvado o direilo de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabllidade do sujeito passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, @ cerlificado que

ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a craditos tributarios administrados psia Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unifo (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta cerbddo & valida para o estabalecsmento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
iodos 08 drgdos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do

sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as conltribuigbes sociais previsias
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceilac8o desla certiddo esta condicionada a verificacao de sups autenticidade na Intermet, nos
enderegos <http:iifb.gov.br> ou <hitp:/fiwww_pgfn_gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n” 1.751, de 2102014,
Emitida &s 10:05:46 do dia 03/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 01/04/2023.

Codigo de confrole da certido: ED3E.44C7.C699.C16A
Chualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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FODER JUDICIARIO

IOSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.780.502/0001-88

Certidio n®: 1361155B/2022

Expedicio: 02/05/2022, as 10:06:28

Validade: 29/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se gque LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{al no CHPJ sob o n® 23.780.502/0001-88, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddc emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidacado
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 2]1 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidd3oc s8o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificaclo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internat (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAD IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 4 identificaclio das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &s cbrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, 1inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
amolumentas ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissd@o de Conciliacdc Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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SRIEE OO A FEOE RAL

Certificado de Regularidade do
FGT5-CRF

Inscrigao: 23.780.502r0001-B8
Razdo Social: LUCAS OLIVEIRA MARTINS

Enderego: R ANTONIO XIMENES FELID 445 / SUMARE / SOBRAL / CE 7 62014-540

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atrbuicdo gue Ihe confere o Art. 7, da Lei

8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
dentificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Termpo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndc servid de prova contra cobranga de gquaisguer
débitos referentes a contribuicoes e/ou encargos devidos, decomentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade:24/09/2022 a 23/10/2022

Certificacio NOmero: 2022094014901 75027578
Informacdo obtida em 01/10/2022 11:24:56

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta condicionada a
verificac3o de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




	COORDENADORIA JURÍDICA

